Mediante oficio número INE/OAX/JL/VR/0029/2021, recibido en este Instituto el 
doce de enero de los dos mil veintiuno, el Instituto Nacional Electoral notificó a esta 
autoridad electoral la lista nominal de electores con corte al treinta y uno de 
diciembre del dos mil veinte, el cual está compuesto por 2,962,811 (dos millones 
novecientos sesenta y dos mil ochocientos once) ciudadanas y ciudadanos. 

IX. Con fecha quince de enero de dos mil veintiuno, en sesión extraordinaria de la 

Comisión Permanente de Partidos Políticos, Prerrogativas y Candidatos 
Independientes aprobó el acuerdo por el que se proyectaron los topes máximos

[...]

número IEEPCO-CG-01/2021 referido en el antecedente VII del presente acuerdo, 
el financiamiento público para gastos de campaña en el año dos mil veintiuno, para 
las elecciones de diputadas y diputados locales y Concejales a los Ayuntamientos, 
es por la cantidad $50,111,766.00 (cincuenta millones ciento once mil setecientos 
sesenta y seis pesos 00/100 M. N.). 

No obstante lo anterior, como se estableció en el acuerdo referido en el párrafo que 
antecede, el Consejo General determinó otorgar financiamiento público para gastos 
de campaña para el dos mil veinte a los partidos políticos: Movimiento Ciudadano, 
por la cantidad de $1,002,235.32 (un millón dos mil doscientos treinta y cinco pesos 
32/100 M.N.), lo anterior a fin de garantizar el cumplimiento del deber 
constitucional y legal de proveer de financiamiento a los partidos políticos para que 
puedan competir en procesos electorales respecto de los cuales están en aptitud 
legal de participar.

[...]

máximo general de gastos de campaña para las elecciones de diputadas y diputados 
locales y Concejales a los Ayuntamientos, se deben sumar las cantidades señaladas 
y obtener el porcentaje correspondiente; así entonces el financiamiento total para 
gastos de campaña que reciben todos los partidos, asciende a la cantidad de 
$51,114,001.32 (cincuenta y un millones ciento catorce mil un pesos 32/100 M.N.), 
por lo que los topes máximos generales de gastos de campaña son los siguientes: 

Financiamiento de 
campaña 2021 

Porcentaje topes 
máximos 
generales 

Topes máximos generales 
de gastos de campaña 

2021 para ambas 
elecciones

[...]

En virtud de lo anterior, como ya se refirió en el antecedente IV del presente 
acuerdo, el Instituto Nacional Electoral informó a este Instituto el listado nominal 
de electores con corte al treinta y uno de diciembre del dos mil veinte, el cual está 
compuesto por 2,962,811 (dos millones novecientos sesenta y dos mil ochocientos 
once) ciudadanas y ciudadanos; de la misma forma, en el considerando anterior se 
obtuvieron los topes máximos de gastos de campaña del dos mil veintiuno, para las 
elecciones de diputadas y diputados locales y Concejales a los Ayuntamientos.  

Con base en los datos antes citados, se obtuvieron los topes individualizados de